[image: image1]

（可公开）

大兴区六届人大一次会议

第124号建议的办理报告（C类）
殷文静代表：

您提出的关于“关于在龙河路南侧至市场路天桥增设简易坡道的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

我委经查验竣工资料及现场核实情况如下：

龙河路南侧至市场路天桥（火神庙天桥）与兴丰大街天桥于2011年10月8日同期建设，建设单位为北京兴城顺通投资有限公司，施工单位为北京场道市政工程集团有限公司，天桥2012年4月25日竣工验收，火神庙天桥与兴丰大街天桥原设计一致，但火神庙天桥由于占地等原因未按照规划实施，2019年1月2日移交到我委市政服务中心进行日常管理养护。
现状火神庙天桥两侧各设坡道坡度为1:2.5坡度梯道。根据《人行天桥与人行地下通道无障碍设施设计规程》的要求：

4.2.2条款：满足自行车推行使用的过街设施，宜设置坡度小于等于1:4的梯道。

3.4.2条款：手推自行车及童车的坡道坡度不宜大于1:4的坡度。

综上所述，根据目前天桥两侧梯道实际情况，天桥两侧内不宜增设坡道，拟后期火神庙天桥按规划实施时增设电梯等无障碍相关设施。
                         北京市大兴区城市管理委员会
                              2022年6月20日

主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：